
SIRACUSA RISORSE SpA 

 

Detreminazione amministratore delegato  n° 08  del   14/10/2015 Pagina 1 
 

 
 
DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE DELEGATO    N. 08 DEL 14/10/2015 

 
 
 
 

OGGETTO: Proroga contratti per l’acquisto in economia di forniture di beni e   
                servizi fino al 31/10/2015  
 

 
 

- Premesso che si rende necessario provvedere al rinnovo dei contratti, 
per la fornitura di beni e servizi, scaduti al 30/09/2015; 

 
- Preso atto che la ex Provincia Regionale di Siracusa oggi Libero 

Consorzio Comunale ha rinnovato contratto, per l’attivazione dei 
servizi, con la Siracusa Risorse S.p.A. fino al 31/10/2015, giusta 
delibera del Commissario Straordinario n. 03 del 13/10/2015; 

 
- Rilevato che il breve periodo di rinnovo del contratto fa venire meno i 

tempi tecnici per l’avvio di una procedura, seppur semplificata, per la 
selezione del contraente e la stessa risulterebbe antieconomica per la 
società; 

 
- Visto l’art. 125 comma 11 del D.lgs. 163/2006, l’art. 23 L. 62/2005 e 

l’art. 9 del regolamento acquisti  (AFFIDAMENTO DIRETTO) consente, 
previa autorizzazione del Legale Rappresentante, l’affidamento diretto 
ad unico fornitore, prescindendo dalla richiesta di una pluralità di 
offerte, quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di € 
40.000,00 esclusa IVA; 
 

 
 

DETERMINA 
 

1) di provvedere, per i motivi indicati in premessa, alla proroga di tutti i 
contratti in scadenza fino al 31/10/2015; 

2) di autorizzare il RUP, ai sensi dell’art. 9 del regolamento per l’acquisto 
in economia di forniture di beni e servizi approvato dal CDA il 
09/12/2011  e succ. modifiche, all’affidamento diretto agli attuali 
fornitori già scelti ai sensi dell’art. 8 del regolamento acquisti. 

 
 
Siracusa 14/10/2015                    
 


